Moebius Schmierempfehlungen
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. Feder Aufzug
- F = £
Kaliber I—éebers;a‘;\: Ankerrad S::: HES E;ZZirad Raderwerk We;:rhaus und Pedernaus Automatik Zeigerstellung
eer Schieppfeder | Wand Kalender
8213 Messing 8030
5 - 8% " Q010 9010 9010 9020 9010 9020 8030 8212 Alum. 8200
8217 8300
o _— 8213 Messing Ro1e 8200
gy - 12 5010 9010 9010 2020 8020 s02 8200 8212 Alum, 2020 8300
D/s D/5 D/5 8217 D/5
D/5
8213 Messing 8200
13 - 18 :g;g 8010 2010 D/s 90250 9;20 8200 8212 Alum. 8300
By 42 8217 D/5
Chronometer S0 9610 9010 D5 2020 8620 8200 e - 8200
2020 D/5 D/5 8300
o 656 8213 Messing
Roskop! und Stiftankeruhren 5010 9010 9010 L dozo 902 8200 8212 Alum, s geoo
D/3 - D/S | D/3 - DIS D/s 8300 8217 8300
Wecker 9020 9020 9020 D/5 D/5 D/5 8200, = 8200
8300 8300
Pendulen, Regulatcren 9020 9020 9020 D/5 D/5 D/5 8200 e - 8200
8300 8300
Turm- und grosse Wanduhren | 9020 9020 9020 D/s D/5 D/s 8200 S S 8200
8300 8300
Retorlager | Fortschaltung| Raderwerk
. 9010 ac1o 8010 8200
Elekt —= - - - - - - — - —
ektronische Uhren 9020 9020 5020 8300
i | ische Fet
Synthetische Oele Klassische Fette
Gute - . s
Viskositat in | Schrmigrwir- Eigenschaften 8200 Lubrifiant spezial Gf::wahrlelstet das regelmassige Ab-
cSt bel 20°C| kung bis wickeln der Feder.
9010 150 -35°C Oel mit ausgezeichneter Bestindigkeit, das Besitzt gute Gleiteigenschaft und eine
(SYNT-A-LUBE) weder verharzt, breillauft noch verdunstet. az212 Glissalube B schwache Bremswirkung.
Fir GL Federhduser geeignet.
8020 270 ~30°C | Eignet sich fiir gréssere Werke und héhere Besilzt gute GleiteigenschaH und eine
(SYNTA-VISCO-LUBE) Dricke als 9010. B213 Glissalube A starke Bremswirkung,
Flir Messing - Federhauser geeignet.
9030 60 —40°C | FUr den Einsatz bei Tieftemperaturen.
{SYNTA-FRIGO -LUBE) 8217 Glissalube 20 Bremsfelt mit starker Bremswirkung.
KlaSS|SChe Oele 8300 Remontoir Fett Fir den Aufzugsmechanismus
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MICROGLISS:
D/3
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370
1200

-20°C

—-20°C

-27°C

—15°C

—-22°¢
-20°C
—15°C

Klassisches Universaloel mit hoher Schmier -
wirkung, guten Hafteigenschaften und hoher

Druckresistenz.

MOEBIUS Pendulencel fir Wecker, Spiel-
uhren und Pendulen.

MOEBIUS Grossuhrenocel fur den Bereich
Kuckucksuhren bis Turmuhren

Klassisches MOEBIUS Qel fur Kérnerlager

und hohe Driicke.

Oele

mit speziellen

Hochdruckeigenschaften

und offene Federn.

Fir Kronen und Dichtungen MOEBIUS Silikon - Dichtungsfeti 8513,
Zur Verhutung des Breitlaufens von Oelen Fixodrop BS 8922.

H. Moebius & Fils

Hegenheimerstrasse 23
CH-4123 Allschwil 2/BL

Telefon (061) 63 4003
Telex 62717 aumoe ch



